
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

РОССИН ФЕДЕРАЦИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

КУРЧАЛОЙН К1ОШТАН МУНИЦИПАЛЬНИ АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ИЛСХАН-ЮЬРТАРА КОЬРТА ИШКОЛ»  

В Ы П И С К А ИЗ П Р И К А З А 
30 августа 2023 г. № 69-од 

с. Илсхан-Юрт 

О создании общественной комиссии  

по контролю за организацией и качеством питания 

С целью организации и осуществления постоянного контроля за 
питанием обучающихся, на основании родительского собрания протокол 
№1 от 20.08.2023 г.  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по

организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при 

обязательном условии соблюдения ими требований санитарного 

законодательства) в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Умарова З.И., директор школы; 

Члены комиссии: 

-заместитель директора по ВР – Сайгатова М.В.

-заместитель директора по УВР – Кадиева

М.С.

представители родительской общественности: 

-Айбулатова Зарема (по согласованию),

-Джаусумова Зарет (по согласованию).

- Халадова Тамила (по согласованию).

2. В своей работе комиссии руководствоваться Положением об

общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания



обучающихся МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ». 

3.Общественной комиссии осуществлять: 

  -контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических 

требований 

к организации питания обучающихся в школе; 

  -мониторинг качества поставленной продукции и соответствие 

  -контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, 

за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема 

пищи обучающимися; 

    -обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися 

правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 

   -контроль за правомерностью определения контингента 

обучающихся, 

имеющих право на льготное питание; 

   -контроль перераспределения неиспользованных рационов питания 

среди обучающихся, состоящих в резервном списке; 

   -соблюдение графика работы столовой. 

    4.Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать 

сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях. 

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                 З.И.Умарова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Сайгатова М.В.  

Кадиева М.С. 

Айбулатова Зарема  

Джаусумова Зарет  

Халадова Тамила 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-01-12T15:38:54+0300
	Умарова Зулай Изноровна




